
Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – sběr, svoz a odstranění odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

 

 

Zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou dle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

v otevřeném nadlimitním řízení: 

 

 

„V 00783 – sběr, svoz a odstranění odpadu ve Velkých 

Losinách“ 

 

Zadavatel: 

 

 

Obec Velké Losiny 

Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 

 

 

 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

2 

 

OBSAH: 

1 PREAMBULE ............................................................................................................................................ 3 

2 IDENTIFIKACE ZADAVATELE ............................................................................................................ 4 

3 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE OSOBOU PŘÍKAZNÍKA ................................................................... 4 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................... 5 

4.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ................................................................................................................................... 5 
4.2 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU DLE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) Č. 2195/2002 A 

NAŘÍZENÍ KOMISE Č. 213/2008 .............................................................................................................. 5 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 5 

6 HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ..................................................................................................................... 6 

7 KVALIFIKACE DODAVATELE ............................................................................................................ 6 

7.1 OBECNÁ PRAVIDLA PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .................................................................... 6 
7.2 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................................................................................ 8 
7.3 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ....................................................................................................................... 10 
7.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE .................................................................................................................... 10 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................... 11 

8.1 NÁVRH SMLOUVY ................................................................................................................................ 11 
8.2 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................................................. 11 

9 PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK DLE § 103 ZÁKONA ........................................ 11 

9.1 PODOBA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .......................................................................................................... 11 
9.2 FORMA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................ 11 

10 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................ 12 

11 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ........................................................................................................................... 12 

12 PRÁVA ZADAVATELE ......................................................................................................................... 12 

13 ZJIŠŤOVÁNÍ SKUTEČNÉHO MAJITELE ......................................................................................... 13 

14 POŽADAVKY ZADAVATELE .............................................................................................................. 13 

15 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ ............................................................................................................................. 13 

 

Přílohy: 
1. Krycí list nabídky 
2. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
3. Smlouva 

 Kalkulace ceny 

 Systém svozu 

 Typy kontejnerů a popelnic na odpady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

3 

 

1 Preambule 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) a v souladu s platnými 
právními předpisy. 

Zástupce zadavatele zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 
oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 
veřejné zakázky. Pakliže by jakékoliv ustanovení této zadávací dokumentace bylo nejasné, bude 
vykládáno v souladu se ZZVZ. Pakliže by jakékoliv ustanovení této zadávací dokumentace bylo 
v rozporu s jakýmkoliv ustanovením ZZVZ, bude toto ustanovení zadávací dokumentace považováno 
za neplatné a dotčená práva a povinnosti budou stanovena na základě ZZVZ. Ustanovení ZZVZ mají 
vždy aplikační přednost před touto zadávací dokumentací a účastníci i zadavatel se jím budou 
přednostně řídit 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 
Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Dotaz k zadávacím podmínkám je účastník povinen doručit zástupci zadavatele (Steska, Kavřík, 
advokátní kancelář, s.r.o.) v souladu s § 98 ZZVZ. Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti. Vysvětlení bude poskytnuto ve lhůtě dle ZZVZ. 

Tato zadávací dokumentace jsou písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky podle § 28 odst. 
1 písm. a) ZZVZ, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek účastníků zadávacího řízení „V 00783 – sběr, svoz a odstranění odpadu ve Velkých 
Losinách“ (dále jen „Zadávací dokumentace“) podle ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této 
Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle 
§ 213 Zákona dostupného na http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/219f612c-f0ea-403f-9dd4-
29386d8e993c. Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky 
a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 Zákona 
probíhá elektronicky.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-
Zakázky je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. Za řádné a včasné 
seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-
Zakázky jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-Zakázky se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-
Zakázky.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-Zakázky jsou dostupné v manuálu pro 
dodavatele na: https://www.e-zakazky.cz/. Zadavatel doporučuje jeho včasné nastudování a prověření 
softwarového nastavení počítače před odesláním nabídky. 

Je-li v zadávacích podmínkách, technických specifikacích, projektové dokumentaci či výkazu výměr 
uveden odkaz na určité dodavatele, výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, tak se dle ustanovení § 89 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, považuje takovýto odkaz za upřesnění technických podmínek, které by 
bez jeho použití nebyly dostatečně přesné a srozumitelné. Zadavatel u každého takového odkazu 
výslovně uvádí a připouští možnost nabídnout jiné rovnocenné řešení. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/219f612c-f0ea-403f-9dd4-29386d8e993c
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/219f612c-f0ea-403f-9dd4-29386d8e993c
https://www.e-zakazky.cz/


Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

4 

 

2 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele:     Obec Velké Losiny 

IČ zadavatele:      00303551    

Sídlo zadavatele:   Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Ing. Jana Fialová, starostka 

Kontaktní osoba:    Ing. Jana Fialová, starostka 

Telefon:     +420 724 184 300   

E-mail:      fialova@losiny.cz       

  

3 Zastoupení zadavatele osobou příkazníka 

Zadavatel se rozhodl v souladu s ustanovením § 43 zákona nechat se zastoupit při provádění úkonů 

podle ZZVZ souvisejících s tímto zadávacím řízením osobou níže uvedeného příkazníka.  

Příkazník splňuje požadavek dle ustanovení § 44 zákona, tj. u příkazníka nedochází ke střetu zájmů a 

ani se jakkoliv předmětného zadávacího řízení neúčastní. Příkazníkovi zadavatele není uděleno 

zmocnění k provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího 

řízení a rozhodnutí o námitkách.  

Příkazník zadavatele pro zadávání veřejné zakázky je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských 

činností. Příkazník je tak zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího 

řízení, a to však s výjimkou rozhodování dle § 43 odst. 2 zákona.  

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele: Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. 

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Ladislav Kavřík, advokát 

ev. č. ČAK  14882 

IČO: 03045315 

Sídlo: Vídeňská 228/7, 639 00 Brno 

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Ladislav Kavřík 

Telefon, fax: +420 732 837 223 

E-mail: verejnezakazky@sklegal.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fialova@losiny.cz
mailto:verejnezakazky@sklegal.cz


Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

5 

 

4 Předmět veřejné zakázky 

4.1 Předmět plnění 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování komplexních služeb spojených se zajištěním sběru, svozu, 

využitím nebo odstraněním směsného, biologicky rozložitelného a objemného komunálního odpadu, 

stavebního odpadu, dřeva, papíru, kompozitních obalů, plastu, skla, kovů, pneumatik a nebezpečných 

složek komunálního odpadu pro obec Velké Losiny v souladu s platnými právními předpisy České 

republiky, zejména v souladu se zákonem 541/2020 Sb., zákon o odpadech, zajištění jejich údržby a 

zajištění čistoty sběrných míst. 

Jedná se o činnosti: 

a) sběr, svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu 

b) sběr, svoz a odstraňování objemných odpadů 

c) sběr, svoz a odstraňování nebezpečných odpadů  

d) sběr, svoz a odstraňování stavebních odpadů  

e) sběr, svoz a odstraňování odpadů z provozu čistíren odpadních vod 

f) sběr, svoz a odstraňování pneumatik 

g) sběr, svoz a využití odpadů sbíraných odděleně (sklo směsné, papír, plast, kompozitní obaly) 

h) sběr, svoz a využití bioodpadu 

i) sběr, svoz a využití dřeva 

j) sběr, svoz a využití kovů 

Podrobnosti o množství a typech odpadů, místech a četnostech svozů, a další podrobnosti jsou uvedeny 
v přílohách zadávací dokumentace. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, svoz bude prováděn od 1. 1. 2025. 
 
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. b) 
zákona stanovena za 48 měsíců ve výši 10.800.000,- Kč bez DPH. 

4.2 Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 

a nařízení Komise č. 213/2008 

Dodávka CPV 

Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-2 

Sběr odpadu 90511000-2  

Sběr odpadu z domácností 90511200-4  

Odvoz odpadu 90512000-9  

Likvidace odpadu z domácností 90513100-7  

 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro rozhodování dodavatelů o účasti v zadávacím řízení stanoví následující podmínky 

vztahující se ke lhůtě plnění 

Předpokládaný termín zahájení plnění 1. 1. 2025 

Místo plnění: obec Velké Losiny 

Prohlídka místa plnění: Místo plnění je veřejně přístupné. 

 

 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

6 

 

6 Hodnotící kritérium 

Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek v souladu s ustanovením § 

114 odst. 2 zákona hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH za 1 rok plnění. 

Nabídková cena v Kč včetně DPH za 1 rok plnění bude vypočtena na základě ocenění modelového 

příkladu dle aktuálního množství odpadu – viz příloha č. 1 smlouvy. 

 

7 Kvalifikace dodavatele 

Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí:  

a) prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona  

b) prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona  

c) prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona 

Lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace je lhůta pro podání nabídek. Doklady prokazující základní 

způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného 

dodavatele vždy vyžádá předložení dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

7.1 Obecná pravidla prokazování splnění kvalifikace 

Prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace v rozsahu uvedeném v § 73 a násl. ZZVZ. Kvalifikaci musí 

dodavatel prokázat způsobem podle § 74 a násl. ZZVZ a této zadávací dokumentace. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených zákonem, a to 

kdykoliv v průběhu zadávacího řízení, mimo jiných především pokud údaje, doklady, vzorky nebo 

modely předložené účastníkem zadávacího řízení: 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 

nedoložil, 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 

46 ZZVZ, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 

naplnění kritérií hodnocení. 

Předložení dokladů (§ 45 ZZVZ) 

Dodavatel předkládá doklady v prosté kopii. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona výslovně 

potvrzuje, že dodavatelé mohou požadované doklady v nabídkách nahradit čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. 

Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání žádosti o účast, 

předběžné nabídky nebo nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem určeného jazyka. 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

7 

 

Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v českém jazyce 

nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu; 

zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným 

prohlášením. 

Pouze až vybraný dodavatel podle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ je povinen zadavateli předložit 

doklady o kvalifikaci. Zadavatel však nebrání, aby kterýkoli dodavatel na základě své vůle předložil 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci již do nabídky. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a 

násl. ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.   

Systém certifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 

smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle 

§ 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ) 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

8 

 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 

písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 

podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 

ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou 

zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její 

existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 

Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně, jinak prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci 

společně. 

Změny v kvalifikaci a obnovení způsobilosti účastníka zadávacího řízení 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen podle § 88 ZZVZ tuto změnu zadavateli do 5 pracovních 

dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 

ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle 

věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího 

řízení nesplnil povinnost podle odstavce 1.  

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 

nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti v 

zadávacím řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná 

opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k 

zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 

Nápravnými opatřeními mohou být zejména 

a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků, 

b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 

c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, nebo 

d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti trestné 

činnosti nebo pochybením. 

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje za dostatečná 

k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti trestného činu nebo 

jiného pochybení. 

Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, ze 

zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší. 

7.2 Základní způsobilost 

Způsobilým podle § 74 zákona není dodavatel, který: 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

9 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ), 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ), 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 

uvedené v předcházejícím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Trestné činy pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ (příloha 

č. 3 ZZVZ) 

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ se trestným činem 

rozumí 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 

c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. pojistný podvod, 

3. úvěrový podvod, 

4. dotační podvod, 

5. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace v obchodním styku, 

2. zneužití postavení v obchodním styku, 

3. zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

4. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

5. pletichy při veřejné dražbě, 

6. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

f) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

10 

 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

 

Zadavatel stanoví, že je dodavatel oprávněn splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až 

e) zákona v souladu s § 53 odst. 4 zákona prokázat pouze předložením čestného prohlášení – viz 

příloha č. 2 zadávací dokumentace.  

7.3 Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele Zadavatel požaduje předložení těchto dokladů:  

a) dle § 77 odst. 1 – dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) – doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Dodavatel musí předložit doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci k 

 podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

 nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)  

 silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 

největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 

věcí, nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 

7.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání kritéria technické kvalifikace předložit následující dokumenty: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona - seznam významných dodávek nebo významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 

a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 

 Vymezení minimální úrovně kritéria technické kvalifikace dle § 73 odst. 6 písmo b) 

zákona:  

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v posledních třech letech provedl alespoň 3 

služby obdobného charakteru jako je předmět plnění veřejné zakázky (svoz odpadu v délce 

trvání alespoň 1 rok), přičemž finanční objem každé referenční zakázky musí činit minimálně 

1.500 000,- Kč bez DPH za jednu zakázku a 1 rok. 

 

 

 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

11 

 

8 Obchodní podmínky 

8.1 Návrh smlouvy 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace je její příloha č. 3 (Smlouva o nakládání s odpadem, 

dále jen „smlouva“). Zadavatel výslovně požaduje použití závazného návrhu smlouvy uvedeného 

v příloze této zadávací dokumentace. 

Účastník není oprávněn činit v závazném návrhu smlouvy jakékoliv změny v neprospěch zadavatele 

(zejména jsou nepřípustná jakákoliv ujednání o smluvních pokutách či přirážkách k cenám, které 

účastník uvede ve výkazu výměr). Účastník je oprávněn doplňovat návrh smlouvy pouze v místech 

k tomu určených a pouze o požadované údaje, které v žádném případě nesmí znevýhodnit zadavatele. 

8.2 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel předloží rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění dle cenové kalkulace – příloha 

č. 1 smlouvy.  

Nabídková cena bude pro potřeby hodnocení uvedena v Kč a to v členění: 

a) Nabídková cena bez DPH za 1 rok  

b) DPH z nabídkové ceny bez DPH za 1 rok 

c) Nabídková cena včetně DPH za 1 rok 

Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na krycím listu nabídky, jež je přílohou této zadávací 

dokumentace. 

Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá účastník. Prokáže-

li se v budoucnu, že účastník stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními předpisy, nese 

veškeré dodatečně vzniklé náklady účastníka. 

 

9 Podmínky sestavení a podání nabídek dle § 103 zákona  

9.1 Podoba zpracování nabídky  

Nabídku zpracujte písemně v elektronické podobě v českém nebo slovenském jazyce (diplomy mohou 

být v latinském jazyce) a zpracovány kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné (doklady a 

dokumenty, které zadavatel v nabídce nepožaduje, a přesto budou v nabídce vloženy, mohou být 

do nabídky vloženy v jakémkoliv jazyce) v tomto doporučeném členění a uspořádání: 

a) krycí list nabídky 

b) doklady prokazující splnění základní způsobilosti 

c) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti 

d) doklady prokazující splnění technické kvalifikace 

e) podepsaný návrh smlouvy splňující požadavky čl. 8 zadávací dokumentace 

f) přílohy návrhu smlouvy 

g) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc, čestná prohlášení apod.) 

9.2 Forma zpracování a podání nabídky 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke komunikaci 

mezi zadavatelem a dodavatelem: 

Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem s běžným 

výkonem pro kancelářské využití, připojením k síti Internet a nainstalovaným internetovým prohlížečem 

(např. Microsoft Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google Chrome apod.). 



Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

12 

 

Pokud účastník podá více nabídek, a to samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo podá 

nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyloučí. Účastník, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 

současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 

jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 

účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 

internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky 

se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

Jednotlivý soubor, který je součástí nabídky v elektronické podobě, nesmí přesáhnout velikost 100 MB. 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office 

(Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty nabídkových cen dle specifikace 

uvedené v této zadávací dokumentaci budou účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž formou 

vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím 

není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 

 

10 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 9. 2024 v 10:00 hod.  

Nabídky je možné v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona podat pouze elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY dostupného na adrese http://www.e-zakazky.cz. 

Údaje o zakázce jsou uvedeny na webové adrese profilu zadavatele (https://www.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/219f612c-f0ea-403f-9dd4-29386d8e993c). Jiné podání než prostřednictvím uvedeného 

elektronického nástroje není považováno za řádné podání nabídky. 

 

11 Otevírání obálek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční v souladu s ustanovením § 109 zákona.  

 

12 Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci 

lhůty pro podávání nabídek. Zadavatel v souladu s § 107 ZZV vyloučí účastníka, který doloží více než 

1 nabídku tak, jak je definována v tomto paragrafu. 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v zákoně č. 134/2016 Sb. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky ve lhůtě pro podání nabídek dle zákona č. 

134/2016 Sb. 

Zadavatel bude při výběru dodavatele postupovat dle § 122 odst. 3 ZZVZ a bude po vybraném 

dodavateli požadovat předložení dokumentů uvedených v tomto paragrafu. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/219f612c-f0ea-403f-9dd4-29386d8e993c
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/219f612c-f0ea-403f-9dd4-29386d8e993c


Obec Velké Losiny, Rudé armády 321, 78815 Velké Losiny 
„V 00783 – svoz komunálního odpadu ve Velkých Losinách“ 

 

13 

 

 

13 Zjišťování skutečného majitele 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, bude zadavatel zjišťovat postupem dle § 122 

odst. 4 a násl. ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 

„evidence skutečných majitelů“). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 vyzve 

rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 

takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

14 Požadavky zadavatele 

Zadavatel požaduje, aby nabídka účastníka zadávacího řízení byla v souladu se zákonem o střetu 

zájmů, tj. že účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, není 

obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti. Tuto zadávací podmínku účastníci zadávacího řízení splní tak, že ve své 

nabídce předloží čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona o střetu zájmů – 

viz příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby nabídka účastníka výběrového řízení byla v souladu s Nařízením Rady (EU) 

2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Tuto zadávací podmínku účastníci 

výběrového řízení splní tak, že ve své nabídce předloží čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení 

Rady (EU) 2022/576 – viz příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

 

15 Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

Ve Velkých Losinách dne 22. 8. 2024 V Brně 22. 8. 2024 

 

 

…………………………..…………… ……………………………………. 

Ing. Jana Fialová, starostka Mgr. Ing. Ladislav Kavřík 

Obec Velké Losiny Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.  

 


		2024-08-22T12:47:14+0200
	Ing. Jana Fialová


		2024-08-22T15:30:00+0200
	Ing.  Ladislav Kavřík




